VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842

REQUERIMENTO N° 105/2021

Autor: Franklandes Sousa Matos

Assunto: Solicito do poder executivo que seja cobrado dos órgãos públicos (ou formalizado) o uso

de crachás ou de uniformes com a finalidade de promover melhor identificação dos funcionários

para os usuários.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado ao

poder Executivo, Vossa Excelência Prefeito de Marabá, com a seguinte solicitação: Que o poder

executivo cobre dos órgãos públicos (ou formalize) o uso de crachás ou de uniformes com a

finalidade de promover melhor identificação dos funcionários para os usuários.

Justificativa

Em meio de tantas reclamações por meio dos pacientes pelo mau atendimento, pedimos que

o poder executivo cobre dos órgãos públicos (ou formalize)  o uso de crachás ou de uniformes com

a finalidade de promover melhor identificação dos funcionários, para melhor fiscalização e para

facilitar também para os usuário ou pacientes dos hospitais que não conseguem identificar quem é

medico, enfermeiro, técnico ou um atendente.

Marabá, 20 de Outubro de 2021.

_________________________________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.